*Quid in
adulato-
ribus.*

*Quid
facien-
dum in
morte.*

PRODIGVS. Quid si moriendum?
VIRTVS. Lubens vtor Senecæ ver-
bis. ne pudeat Christianum à Philoso-
pho discere, & mutuari aliquid à Phi-
losophi calamo in salutem. Dies ille quæ
tanquam extremum reformidas, æterni na-
talis est. proinde intrepidus horam illam de-
cretoriam prospice. non est animo suprema,
sed corpori. quidquid circa te iacet, tanquam
hospitalis loci sarcinas specta. transeundum
est. non licet plus efferre quàm intuleris. imò
ex eo quòd in vitam attulisti, pars magna po-
nenda est. Non videtur tibi hæc à Chri-
stiana manu nata? Eleganter alibi:
Non vt diu viuamus curandum est: sed vt
satis. nam vt diu viuas, futo opus est; vt satis,
animo. longa est vita, si plena est. impletur
autem cum animum sibi bonum suum red-
didit, & ad se potestatem sui transtulit.
quid illum octoginta anni iuuant per iner-
tiam exacti? non vixit ille, sed in vita mora-
tus est: nec serò mortuus est, sed diu. octogin-
ta annis vixit. imò octoginta annis fuit. nisi
fortè sic vixisse illum dicas, quomodo dicun-
tur arbores viuere. Nihil addam de meo,
addam illud Platonis: *Vnusquisque no-*
strum

strum sua mens est, suus animus, id est, animal immortale in mortali inclusum praesidio, & quasi custodia. Domicilium autem hoc nobis molestum ac graue circumscripsit natura, cuius voluptates obscurantur & volant, & plurimis molestiis admixtae sunt. dolores tum improuisi, tum diuturni. Quid morbos commemorem? quid sensuum ulcera? quid interna vitia? à malis ergo mors abducit, non à bonis. quocirca non tu ad mortem, sed ad immortalitatem raperis. nec te vita commoda, & bonorum detractio manet, sed sincera liberiorq; cum voluptate possessio. nec voluptates mortali corpori admixtas percipies, sed ab omni dolore vacuas ac liberas. cum enim ex his vinculis, & ex hoc carcere euolaueris, tum eò peruenies, vbi nulla molestia, nulla sollicitudo, nulla senectus poterit affligere. vita autem soluta & tranquilla, quam nulla mala & incommoda consequentur, cum stabili quiete, illic cum naturae contemplatione philosophando, non cum turba collatione, nec in theatro, sed in perspicentia veri omnis traducitur. Non arbitraris perita haec è media Theologia? De viris bonis probisq; illi verba, quibus mor-

*Ingenia
& non
moritu-
ra bona
post hanc
vitam
nos man-
nere.*

tem nullo modo timendā vult: amandam potius & sperandam, tanquam melioris vitæ prænunciam & ducem. & quid véreatur cui tanta bona post mortem affluunt? Nihil addo, explicatè nimis ac christianè Plato. vt Pauli aut Ioannis calamo dictasse videatur.